1

令和３年度第４回守谷市補助金等審議会会議録

１ 期 日  令和３年１２月１日（水）

２ 時 間  午前１０時から午前１１時４５分

３ 場 所  第３委員会室

４ 出席者  【委 員】

        会 長  江幡 俊文

        副会長  粟野 淳一

        委 員  白方  操

        委 員  山澤 成實

        委 員  桜田 陽子

       【事務局】

        財政課長 高橋 幸司

        課長補佐 石神 敬史

       【説明員】

        人権推進課 課長 笠見 高志

              主事 綿引 洋平

        市民協働推進課 課長 高橋 淳

５ 傍聴者  １名

６ 議 題

【諮問事項】

（１）令和４年度守谷市補助金等事業審査について

（２）令和３年度守谷市補助金等事業の追加について

 【協議事項】

（１）令和３年度第３回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

７ 議事内容（要旨）

【諮問事項】

（１）令和４年度市補助金等事業審査について

No.29・30 地域改善対策啓発推進事業補助金について人権推進課から，

No.18 守谷市まちづくり協議会活動支援交付金・No.21 守谷市まちづくり

協議会活動支援分野別交付金・No.22（仮称）もりや公益活動促進協会につ

いて市民協働推進課から事業の現状等に関して説明を受けた。

担当課からの説明を踏まえ，これまでの審議を総括した結果，申請され

た全ての事業について適当であると判断したが，一部の事業については，

審議の過程で出た意見を答申書に記載することとした。

 2

これらをまとめて，答申書を作成し，市長へ答申することとする。

（２）令和３年度守谷市補助金等事業の追加について

・No.72機構集積協力金 1,532千円

本事業は，国の農地集積・集約化対策事業実施要綱に基づき，地域の

中心となる経営体への農地集積に協力し，経営転換する農業者に対して，

農地集積協力金を交付するものである。協議の結果，異議なく承認され

た。

・No.73 新型コロナワクチン集団接種医療従事者派遣事業補助金  2,187千円

本事業は，時間外・休日に新型コロナワクチンの集団接種会場へ医療

従事者を派遣する医療機関に対して補助を行うことにより，新型コロナ

ワクチンの接種体制を強化することを目的とするものである。協議の結

果，異議なく承認された。

また，会議資料としての提出はなかったが，事務局から，守谷市でも国

の経済対策を受け，補助金として「子育て世帯臨時特別給付金」を予算化

した旨について報告を受けた。

 【協議事項】

（１）令和３年度第３回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

    第３回守谷市市補助金等審議会会議録について，会議録（案）のとおり

確認し，原案のとおり決定した。

８ その他

第５回（答申書の提出）は令和４年１月２０日（木）午前１０時３０分から

行うこととした。

以上